

## BADAN PEMERIKSA KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI UTARA

Sub Bagian Humas dan TU Kepala Perwakilan

Koran Sindo (Hal. 5\_1)

Rabu, 8 April 2020

## Geser Rp8 Miliar APBD Pemkot Bitung Seriusi Pemberantasan Covid-19

**BITUNG** – Sejak tebitnya instruksi Presiden RI Jokowi terkait pencegahan penualaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19), yang telah menyebar di beberapa Negara termasuk Indonesia, Wali Kota Bitung, Max J Lomban bersama unsur Forkopimda, menggelar rapat koordinasi dan mengistruksikan seluruh satuan pendidikan di bawah Pemerintah Kota Bitung, yaitu PAUD, TK, SD dan SMP/Sederajat, meliburkan aktifitas belajar mengajar selama dua minggu, mulai 17 – 27 Maret 2020.

Mencermati masih bertambahnya wabah covid-19 ini, Lomban menerbitkan kembali Keputusan Walikota Bitung nomor 188.45/HKM/ SK/134/2020 tentang penetapan status siaga darurat bencana wabah penyakit akibat virus corona di Kota Bitung Provinsi Sulut, sejak 16 Maret 29 Mei 2020. Terkait dengan hal tersebut, Pemerintah Kota Bitung, melaksanakan kegiatan pemberantasan dan pemutusan penyebaran Covid-19, diantaranya dengan melakukan penyemprotan cairan disinfektan, baik personil SatPol-PP, BPBD maupun Dinas Kesehatan dan isntansi terkait lainnya.

"Untuk Kota Bitung, kami sepakat liburkan kegiatan belajar mengajar di sekolah, sesuai instruksi Pak Presiden, agar Covid-19 dapat diberantas,"ujarnya. Lomban menambahkan, berbagai cara terus dilakukan Pemkot Bitung, selain melaksanakan penyemprotan, jugamemberikan bantuan untuk warga yang terdampak.
Tak hanya itu saja, setelah

Tak hanya itu saja, setelah menggelar bebrapa kali rapat koordinasi, dan mencermati perkembangan Covid-19, pihaknya melakkukan pergeseran anggaran hingga mencapai 8 Miliyar lebih. Pemerintah

Kota Bitung juga melakukan pembatasan orang yang masuk Kota Bitung, dengan melakukan penutupan jalan masuk darat, di Kelurahan Tanjung Merah, Kelurahan Karondoran dan Pinasungkulan. "Bersama Kapolres Bitung, Dandim 1310 Bitung dan Kepala KSOP Kota Bitung, Sekretaris Daerah serta Kepala Dinas Kesehatan telah melaksanakan rapat evaluasi tentang penanganan Covid-19, dan hasilnya kami mengambil langkah strategis, yaitu menutup jalur laut dan darat masuk ke daerah ini, yang dibuka hanya satu jalan masuk yaitu pintu kota Sagerat,"kata Lomban, usai menggelar rapat bersama unsur Forkopimda Kota Bitung, Senin (30/03) lalu.

Lomban mengucapkan terima kasih kepada perusahaan-perusahaan yang membantu memberikan bahan makanan kepada warga yang terdampak. "Ada tiga perusahaan yang memberikan bantuan dan saya serahkan, PT SMS, PT AMR dan PT MNS, semoga bantuan ini dapat membantu warga yang terdampak, jaga imun tubuh agar tetap kuat, rajin cuci tangan dan jaga jarak aman, serta gunakan masker selalu,"ungkap MJL.

ADVE



## BADAN PEMERIKSA KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA PERWAKILAN PROVINSI SULAWESI UTARA

Sub Bagian Humas dan TU Kepala Perwakilan

Koran Sindo (Hal. 5\_2)

Rabu, 8 April 2020

